

# COMMUNE DE CORNILLON-SUR-L'OULE

DEL-08-07042025

## Délibération du Conseil Municipal

L'an deux mille vingt-cinq, le 07 avril à 18H  
le Conseil Municipal légalement convoqué s'est  
réuni en session ordinaire, à la Mairie,  
sous la présidence de : M Denis CONIL Maire

Envoyé en préfecture le 07/07/2025

Reçu en préfecture le 07/07/2025

Publié le

ID : 026-212601058-20250407-DEL\_08\_07042025-DE

|                    | Présent | Excusé | Absent | Pouvoir remis à : |                                                                                 |
|--------------------|---------|--------|--------|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------|
| BERTRAND Paulette  | X       |        |        |                   | Date de convocation :<br>31/03/2025<br><br>Secrétaire de séance :<br>JL FORSANS |
| CONIL Denis        | X       |        |        |                   |                                                                                 |
| FORSANS Jean-Louis | X       |        |        |                   |                                                                                 |
| LEJEUNE Jacqueline | X       |        |        |                   |                                                                                 |
| MORIN Joséphine    | X       |        |        |                   |                                                                                 |
| RIDEL Sandrine     | X       |        |        |                   |                                                                                 |
| ROCHAS Yanniss     |         | X      |        | JL Forsans        |                                                                                 |

### Objet : projet PUMP TRACK approbation et demande de subvention

Monsieur le Maire informe que le 20 mars 2025, le Syndicat Mixte du Pas des Ondes a autorisé la commune à porter le projet de PUMP TRACK sur les parcelles A 913 et A 912.

Deux devis ont été reçu (entreprise HURRICANE TRACKS montant 149 590 € HT et entreprise PG CONSTRUCTION montant 149 934 € HT)

Après avoir délibéré et à l'unanimité, le conseil municipal :

- **APPROUVE** la réalisation d'un PUMP TRACK sur les parcelles A 913 et A 912
- **APPROUVE** le devis de l'entreprise PG CONSTRUCTION d'un montant de 149 934 € HT)
- **SOLLICITE** une subvention à **L'AGENCE NATIONALE DU SPORT**

Fait à Cornillon-sur-l'Oule  
Les jours mois et an susdits  
Pour extrait certifié conforme

Le secrétaire de séance  
Jean-Louis FORSANS

le Maire  
Denis CONIL



**Résultat du vote**  
Pour : 7  
Contre : 0  
Abstention : 0



Envoyé en préfecture le 07/07/2025

Reçu en préfecture le 07/07/2025

Publié le

ID : 026-212601058-20250407-DEL\_08\_07042025-DE



Référence DPG-25-012

SIREN 838 501 674 RCS de Dax capital 1000€

PG construction EURL  
11 rue de Carrère  
40230 Tosse

07/04/2025

## CONCEPTION ET REALISATION D'UN PUMPTRACK A CORNILLON SUR L'OULE

### DECOMPOSITION DU PRIX GLOBAL ET FORFAITAIRE

| Désignation des ouvrages                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unité | Qté  | P.U en € HT                   | Montant en € HT                    |
|-------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|-------------------------------|------------------------------------|
| <b>1 Etudes et conception</b>                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |      |                               |                                    |
| 1.1                                                   | Phase de conception : études d'esquisse (ESQ), d'avant-projet (AVP) et de projet (PRO)                                                                                                                                                                                         | F     | 1    | 1 500,00 €                    | 1 500,00 €                         |
| 1.2                                                   | Phase d'exécution : études d'exécution (EXE), suivi de réalisation des travaux (SRT)                                                                                                                                                                                           | F     | 1    | 2 000,00 €                    | 2 000,00 €                         |
| 1.3                                                   | Phase réception : plan de recollement (EXE dernier indice), dossier des ouvrages exécutés (DOE), participation aux opérations de réception (POR)                                                                                                                               | F     | 1    | 1 500,00 €                    | 1 500,00 €                         |
|                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |      | <b>Sous-total E&amp;C</b>     | <b>5 000,00 €</b>                  |
| <b>2 Travaux</b>                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |      |                               |                                    |
| 2.1                                                   | Installation de chantier, implantation et piquetage                                                                                                                                                                                                                            | F     | 1    | 1 700,00 €                    | 1 700,00 €                         |
| 2.2                                                   | Terrassement, réseau pluvial et mise en forme                                                                                                                                                                                                                                  |       |      |                               |                                    |
| 2.2.1                                                 | Décapage et préparation de la plateforme (géotextile, 0/60, nivellement et compactage)                                                                                                                                                                                         | m²    | 1650 | 8,00 €                        | 13 200,00 €                        |
| 2.2.2                                                 | Mise en forme de la piste (0/31,5, compactage par couches, puisards et gestion pluviale)                                                                                                                                                                                       | T     | 1700 | 45,00 €                       | 76 500,00 €                        |
| 2.3                                                   | Fourniture et mise en œuvre d'enrobés BB 0/6 formule spécifique Pumptrack sur une épaisseur moyenne de 8 centimètres                                                                                                                                                           | m³    | 857  | 42,00 €                       | 35 994,00 €                        |
| 2.4                                                   | Signalisation                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |      |                               |                                    |
| 2.4.1                                                 | Marquage au sol : peinture routière antidérapante conforme à la norme                                                                                                                                                                                                          | mL    | 400  | 8,00 €                        | 3 200,00 €                         |
| 2.4.2                                                 | Fourniture et pose d'un panneau d'information conforme à la spécification AFNOR                                                                                                                                                                                                | F     | 1    | 600,00 €                      | 600,00 €                           |
| 2.5                                                   | Aménagement paysager                                                                                                                                                                                                                                                           |       |      |                               |                                    |
| 2.5.1                                                 | Epaulement des talus en terre végétale                                                                                                                                                                                                                                         | m²    | 1020 | 12,00 €                       | 12 240,00 €                        |
| 2.6                                                   | Repiement de chantier, nettoyage, finitions                                                                                                                                                                                                                                    | F     | 1    | 1 500,00 €                    | 1 500,00 €                         |
|                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |      | <b>Sous-total Travaux</b>     | <b>144 934,00 €</b>                |
| <b>3 Prestation comprise dans l'offre</b>             |                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |      |                               |                                    |
| 3.1                                                   | Fourniture et pose d'une station de réparation Clever Series X PG concept ifix                                                                                                                                                                                                 | Unité | 1    | 2 800,00 €                    | Offert                             |
| <b>4 Prestation supplémentaires éventuelles (PSE)</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |      |                               |                                    |
| 4.1                                                   | Fourniture et pose d'un wall ride (6 modules ⇒ Virage à 180°)                                                                                                                                                                                                                  | Unité | 6    | 3 000,00 €                    | 18 000,00 €                        |
| 4.2                                                   | Inauguration du site<br>Prise en charge l'inauguration du site (valeur 6500€) avec les moyens suivants:<br>Fourniture d'une réception type big air / 3 athlètes de BMX<br>Speaker spécialisé / DJ pro / Sono<br>Tentes PG concept pour dédicaces, staff et stand merchandizing | Unité | 1    | 4 500,00 €                    | 4 500,00 €                         |
|                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |      | <b>Sous-total Prestations</b> | <b>22 500,00 €</b>                 |
| <b>TOTAL HORS PRESTATIONS SUPPLEMENTAIRES</b>         |                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |      |                               | <b>TOTAL en € HT hors options</b>  |
|                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |      |                               | <b>149 934,00 €</b>                |
|                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |      |                               | <b>TVA 20%</b>                     |
|                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |      |                               | <b>29 986,80 €</b>                 |
|                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |      |                               | <b>TOTAL en € TTC hors options</b> |
|                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |      |                               | <b>179 920,80 €</b>                |
| <b>TOTAL AVEC PRESTATIONS SUPPLEMENTAIRES</b>         |                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |      |                               | <b>TOTAL en € HT avec options</b>  |
|                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |      |                               | <b>172 434,00 €</b>                |
|                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |      |                               | <b>TVA 20%</b>                     |
|                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |      |                               | <b>34 486,80 €</b>                 |
|                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |      |                               | <b>TOTAL en € TTC avec options</b> |
|                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |      |                               | <b>206 920,80 €</b>                |